
1506 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO SO I 

CUG 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ. 
LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAI/ORA 
E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI 

DECRETO RETTORALE N. ~15 /2023 

PREMESSO CHE 

VISTI 

in data 31 ottobre 2022 sono scaduti i termini del concorso fotografico indetto dal CUG per 

acquisire fotografie che mettano in discussione gli stereotipi di genere costruiti attraverso 

l'abbigliamento da esporre nella mostra virtuale "L'abito non fa il genere"; 

si rende necessario approvare la graduatoria per l'attribuzione del premio in denaro alle prime tre 

fotografie di cui siano autrici/autori studentesse o studenti; 

tra le finalità del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) rientra la promozione dell'inclusione 

anche attraverso iniziative culturali indirizzate alle e agli studenti quali le pari opportunità, la 

valorizzazione delle differenze di genere; la creazione di un ambiente ispirato al benessere 

organizzativo e al contrasto di qualsiasi tipo di discriminazione; la prevenzione e rimozione di 

ogni forma di violenza morale o psichica nei confronti di tutti gli appartenenti alla comunità 

universitaria; 

la legge n. 241 del 7 agosto 1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

il decreto del Ministero dell'istruzione dell'Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 270 

"Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, 

approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 

novembre 1999, n.509"; 

la legge 4 novembre 201 O n. 183 che ha istituito il "Comitato unico di garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni per le 

pubbliche amministrazioni"; 

il D.Lgs. n. 68 del 29 marzo 2012 "Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 

studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, ed), della legge 30 dicembre 2010 

n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6. 

RICHIAMATI 

CUG 

il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

il D.R n. 549 del 22 ottobre 2021 con il quale è stato costituito il CUG dell'Università degli studi di 

Urbino per il triennio 2021/2024, presieduto dalla Prof.ssa Raffaella Sarti; 

il D.R. n. 239 del 17 maggio 2022 con il quale è stato adottato il Gender Equality Pian 2022-2024; 

il vigente Regolamento di funzionamento del CUG; 

Palazzo Veterani, Via Veterani, 36 
61029 Urbino 
Tel. 0722 305278 
cug@uniurb.it; seqreteria.cug@uniurb.it 



1506 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO I 

CUG 
COMITATO UNICO 01 GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, 
LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAI/ORA 
E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI 

il D.R. n. 367/2022 del 19 luglio 2022 con il quale è stato bandito il concorso fotografico "L'abito 

non fa il genere", finalizzato ad acquisire immagini ritraenti persone che contrastino gli stereotipi 

di genere; 

il D.R. n. 515/2022 del 13 ottobre 2022, con il quale è stata disposta la riapertura dei termini per 

la partecipazione al bando di concorso fotografico di cui in premessa ed è stata fissata la nuova 

scadenza al 31 ottobre 2022; 

il Decreto Rettorale n.634/2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 

formulazione della graduatoria di merito, prevista dal concorso fotografico "L'abito non fa il 

genere"; 

Preso atto dei verbali della Commissione giudicatrice del 13 dicembre 2022 e del 20 dicembre 2022, 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della procedura concorsuale di cui in premessa; 

2. di approvare la seguente graduatoria in merito alla procedura concorsuale di cui in premessa: 

---
Cognome Nome Titolo fotografia Punteggio Classifica 

Magnoni Alice 

Camerini Elena 

Musomeci Gloria 

Buratti Simone 

Pavanelli Perla 

Bracci Krizia 

Amico Valentina 

De Felice Martina Marion 

Bove Marina 

Matteucci Marco 

lbrahini Aki - Jonathan 

Furia Asia 

Pari Giorgia 

Venturi Maria Sofia 

CUG 
Palazzo Veterani, Via Veterani, 36 
61029 Urbino 
Tel. 0722 305278 
cuq@uniurb.it; seqreteria.cug@uniurb.it 

- - -
Habitus 92,4 1 

Ascoltami lo stesso 90,2 2 

Due riflessi dello stesso Universo 90 3 

Intimi contrasti 89,6 4 

_callida_iunctura - 88,8 5 

Giù l'armatura, la sera 88,4 6 

Respira 87 7 

Riflesso di Donna 86,6 8 

Come se 85,8 9 

Masho e Orso 84,2 10 

He She They 83,4 11 

Esperimento cruciale 80,2 12 

lo che faccio mio papà 79,4 13 

Memento Audere Semper 78 14 

2 



1506 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ. 
LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA I 
CUG 

E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI 

-
Cognome Nome 
-
Prifti Ardiola 

Benedetti Aurora 

Scalise Giulia 

Chiavarini Cecilia 

Castellan Andrea 

Urbinati Lucia 

Tarquini Yuri 

Camilloni Alessia 

Agostini Alice 

Mosciatti Lucia 

Messina Anna Lisa 

Gaudenzi Michela 

Bastianelli Patrizia 

Nanocchio Mariano 

Fiorani Sofia 

lbrahimi Aki 

Righetti Aurora 

Pro Maria Giulia 

Bruni Gabriele 

Cairo Alice 

Bancone Francesca Pia 

Bonaccorsi Misia 

Palladini Giorgia 

Sammarini Aurora 

Staffolani Giulia 

Valicenti Adriana 

CUG 
Palazzo Veterani, Via Veterani, 36 
61029 Urbino 
Tel. 0722 305278 
cuq@uniurb.it; seqreteria.cug@uniurb.it 

-
Titolo fotografia 

-
Salto nel vuoto 

li/la Signor* Nessun 

Diamo un calcio agli stereotipi! 

Attraverso lo specchio 

Cieca apparenza 

Tacco 12 e pistola calibro 21 

Addolorate 

Donna cravatta e pipa 

What I dress, what I feel 

Stanca di Sentire .. .'È da Uomo' 

Un Assist contro gli stereotipi 

Uguali nel fango 

Verdesperanza 

L'impermeabile allo stigma 

Eleganza e ardore 

Volontà di essere 

Ali together now 

Senza identità 

Ermafroditismo Moderno 

Indecisa 

Il peso della Società 

Be Your Own Freedom 

Connessione tra passato e presente 

Genere? Umano ... 

Abbiamo parcheggiato in strada e litigato col 
vento 

Nozze di Viscosa 

Punteggio Classifica 

76,4 15 

75,4 16 

74,8 17 

74 18 

73,6 19 

73 20 

72,6 21 

71,8 22 

69,8 23 

69,6 24 

68,8 25 

67,4 26 

67,2 27 

66,8 28 

63,4 29 

62 30 

60 31 

59,4 32 

59 33 

57,2 34 

56,4 35 

55,6 36 

55,4 37 

54,8 38 

54,6 39 

53 40 

3 



CUG 
1506 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

COMITATO UNICO DI GARANZIA PF.R LE PARI OPPORTUNITÀ. 
LA \/ALORIZZAZJONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA 
E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI 

Cognome Nome Titolo fotografia 

Lista Antonella Come Napoleone 

Tondo Francesca Modi di apparire e di essere 

Persichini Francesca Non chiamatemi signorina 

Temperini Lorenzo Occhio al genere! 

Giorgini Davide Divisione distorta 

Dubentsova Oxana La verità e l'apparenza 

Barelli Cristina Eden 

Berna Letizia L'ora di scegliere 

Menghi Ndiaye Yoro Stile sportivo 

Landolfo Paride Abbi cura di te 

Petrini Vanessa Don't judge me 

Fortini Arianna Labbra color cravatta 

Rosati Denis Libertà 

Polidori Luca Tornando a casa 

Punteggio Classifica 

52,6 41 

51,4 42 

50,4 43 

50 44 

49,4 45 
pari merito 

49,4 46 
pari merito 

49,2 47 

49 48 
pari merito 

49 49 
pari merito 

48,6 50 

48 51 

46,2 52 

45,8 53 

45,6 54 

3. di dichiarare vincitrici le prime tre fotografie classificate di cui sono autrici le sottoelencate 
studentesse dell'Università di Urbino: 

- Magnoni Alice (prima classificata) 

- Camerini Elena (seconda classificata) 

- Musomeci Gloria (terza classificata) 

Urbino, .A8 gQ,Y\.Y\~D J.[)13 

CUG 
Palazzo Veterani, Via Veterani, 36 
61029 Urbino 
Tel. 0722 305278 
cuq@uniurb.it; segreteria.cug@uniurb.it 

4 



Segreteria del Direttore Generale 
Palazzo Bonaventura - Via Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305463 Fax +39 0722 2690 
direzione.generale@uniurb.it - www.uniurb.it 

ATTESTATO DI CONFORMITA’ 

La sottoscritta Catia Rossi, in qualità di Referente della tenuta dei Registri dei Decreti Rettorali, dei 
Decreti del Direttore Generale e dei Decreti del Dirigente dell'Area Economico Finanziaria,

attesta, ex art. 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., la conformità tra il contenuto in formato elettronico 
e quello cartaceo conservato presso la Segreteria del Direttore Generale. 

F.to Catia Rossi 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e s.m.i. 

1506 
UNIVERSITÀ Direzione Generale 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

• 


	DR_n_15-18gennaio2023_Approvazione_atti_concorso_CUG
	Attestato di conformità - nuovo



